
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

П Р И К А З 

г. Благовещенск 

О переименовании государственных 
профессиональных образовательных 
организаций Амурской области 

В соответствии с частью 1 статьи 23 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
министерстве образования и науки Амурской области, утвержденным 
постановлением губернатора Амурской области от 03.08.2007 № 454, в целях 
оптимизации деятельности государственных образовательных учреждений 
Амурской области 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Переименовать: 
государственное профессиональное образовательное автономное 

учреждение Амурской области «Дальневосточный государственный колледж 
градостроительства и бизнеса» в государственное профессиональное 
образовательное автономное учреждение Амурской области «Амурский 
колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства»; 

государственное образовательное автономное учреждение начального 
профессионального образования Амурской области «Профессиональный 
технический лицей № 1» в государственное профессиональное образовательное 
автономное учреждение Амурской области «Амурский колледж транспорта и 
дорожного хозяйства»; 

государственное образовательное автономное учреждение начального 
профессионального образования Амурской области «Профессиональный 
технический лицей № 3» в государственное профессиональное образовательное 
автономное учреждение Амурской области «Амурский технический колледж»; 

государственное образовательное автономное учреждение начального 
профессионального образования Амурской области «Амурский казачий 
профессиональный лицей» в государственное профессиональное 
образовательное автономное учреждение Амурской области «Амурский 
казачий колледж». 



2. Отделу профессионального образования и науки (Н.С.Черных) в срок 
до 01.09.2014: 

осуществить необходимые организационно-штатные мероприятия по 
переименованию государственных образовательных учреждений Амурской 
области, указанных в пункте 1 настоящего приказа; 

внести соответствующие изменения в уставы государственных 
образовательных учреждений Амурской области, указанных в пункте 1 
настоящего приказа, согласовав их с министерством имущественных 
отношений Амурской области; 

обеспечить представление государственными образовательными 
учреждениями Амурской области, указанными в пункте 1 настоящего приказа, 
в министерство имущественных отношений Амурской области документов для 
внесения изменений в Реестр собственности области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки области Л.Н.Репину. 

Министр Ж М.Г.Селюч 


